
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 3647/19-10-2007 
(Δ’ 562) απόφασης αναδάσωσης για έκταση συνο-
λικού εμβαδού 1.589,64 τ.μ., λόγω υπαγωγής αυ-
τής στις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979, 
στη θέση «Παληάμπελο», Τ.Κ. Γουμέρου, της Δ.Ε. 
Ωλένης, του Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας και 
εμφανίζεται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που 
ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΔ/ΑΝ.

2	 Ανάκληση της υπ’ αρ. 4941/26-08-2003 (Δ΄ 1018) 
απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκταση εμβαδού 1.425 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Λαγκαδάκια» Τ.Κ. Χαβρι-
άτων Δήμου Ληξουρίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή η 
ανωτέρω έκταση κατά πλάνη περί τα πράγματα 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 123466	 (1)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 
(Δ’ 562) απόφασης αναδάσωσης για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 1.589,64 τ.μ., λόγω υπαγω-
γής αυτής στις διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 998/1979, στη θέση «Παληάμπελο», Τ.Κ. Γου-
μέρου, της Δ.Ε. Ωλένης, του Δήμου Πύργου, της 
Π.Ε. Ηλείας και εμφανίζεται στον θεωρημένο δα-
σικό χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΔ/ΑΝ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης. 
3. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/ 2021 (Α’ 156) 

με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομο-

θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-

σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 

φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-

γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 

συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β΄ 17).

6. Το π.δ. 132/ 2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 

20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 

16-05-2022 (Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση «Κα-

θορισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς 

των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού 

και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από  

13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου  

(Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021  

(Α’ 156)».

9. Τα άρθρα 37, 38, και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 

του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων».

10. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις». 

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 

χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 

(ΑΔΑ:7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ) απόφαση Δ/ντή Δασών Ηλείας 

«Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Ηλείας 

εκτός των προ Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και Λεχαι-

νών και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά τού 

περιεχομένου του», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

27084/12-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) απόφαση Δι-

εύθυνσης Δασών Ηλείας σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, με κατηγορία κά-

λυψης ΑΔ/ΑΝ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 225

2135

17.04.2025 12:45:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2136 Τεύχος Δ’ 225/15.04.2025

13. Την υπ’  αρ. 83988/2740/25-08-2022 απόφαση 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντο-
λή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β΄ 4528). 

14. Την υπ’ αρ. 29567/24-01-2025 (ΑΔΑ: Ρ42Σ4653Π8-
ΘΦ2) απόφαση άδειας απομάκρυνσης της φυόμενης δα-
σικής βλάστησης του Δασάρχη Πύργου, λόγω υπαγωγής 
της στο άρθρο 67 ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022 - Δασωθέντες αγροί - 
(ΑΔ/ΑΝ). 

15. Την υπ’ αρ. 103042/17-03-2025 πρόταση του Δα-
σαρχείου Πύργου, για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/ 
19-10-2007 (Δ’ 562) απόφασης Γ. Γ. Π. Δυτ. Ελλάδας, κή-
ρυξης αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς για έκταση συνο-
λικού εμβαδού 1.589,64 τ.μ., στη θέση «Παληάμπελο», 
Τ.Κ. Γουμέρου, της Δ.Ε. Ωλένης, του Δήμου Πύργου της 
Π.Ε. Ηλείας.

16. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της Διοικητικής 
διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

17. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ηλείας.

18. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω νομικής αιτίας για την 

έκταση συνολικού εμβαδού 1.589,64 τ.μ., που βρί-

σκεται στη θέση «Παληάμπελο», Τ.Κ. Γουμέρου, της 

Δ.Ε. Ωλένης, του Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας, που 

εμφανίζεται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που ήδη 

έχει αναρτηθεί ως ΑΔ/ΑΝ και έχει κηρυχθεί με την  

υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφαση κήρυξης ανα-

δασωτέας Γ.Γ.Π.Δ.Ε.. Η έκταση που αίρουμε, γίνεται ύστε-

ρα από την 29567/24-01-2025 (ΑΔΑ: Ρ42Σ4653Π8-ΘΦ2) 

απόφαση άδειας απομάκρυνσης της φυόμενης δασικής 

βλάστησης, του Δασάρχη Πύργου, λόγω υπαγωγής της 

στο άρθρο 67 ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 93 του ν. 4915/2022.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’  αρ. 3647/19-10-2007  

(Δ’ 562) απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, κή-

ρυξης αναδασωτέας έκτασης.

Επιτρέπεται υποβολή κατά αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσής ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 

των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2137Τεύχος Δ’ 225/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2138 Τεύχος Δ’ 225/15.04.2025

Άρση αναδασωτέου έκτασης 1.589,64 τ.μ., θέση  Παληάμπελο , Γουμέρου, Δ.Ε. Ωλένης, Δήμου Πύργου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ο Δασικός Υπάλληλος 
   
 Πυλαρινός Κων/νος 
 Δασοπόνος με Α΄ Βαθμό 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΤΜΗΜΑ 2/Ε2Β=116,17.μ. 

 Σ/Κ Χ Ψ 
0 290656,05 4182244,00 
1 290660,61 4182250,53 
2 290648,44 4182271,18 
3 290646,97 4182270,75 
4 290648,97 4182266,19 
5 290651,05 4182255,79 
0 290656,05 4182244,00 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΤΜΗΜΑ 1/Ε1Α=339,13τ.μ. 

 Σ/Κ Χ Ψ 
0 290499,11 4182277,11 
1 290478,67 4182279,27 
2 290476,21 4182281,41 
3 290477,62 4182281,96 
4 290480,53 4182285,20 
5 290481,47 4182293,21 
6 290485,64 4182296,85 
7 290497,44 4182291,66 
8 290504,26 4182285,55 
9 290504,77 4182283,69 

10 290501,06 4182282,24 
0 290499,11 4182277,11 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΤΜΗΜΑ 3/Ε3Α=711,21.μ. 

 Σ/Κ Χ Ψ 
0 290656,39 4182179,17 
1 290665,80 4182188,21 
2 290668,32 4182199,06 
3 290669,97 4182198,77 
4 290680,18 4182196,28 
5 290687,27 4182196,06 
6 290687,05 4182186,19 
7 290678,94 4182174,85 
8 290679,00 4182164,67 
9 290675,04 4182157,43 

10 290672,26 4182157,30 
0 290656,39 4182179,17 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΤΜΗΜΑ 1/Ε1Β=224,88.μ. 

 Σ/Κ Χ Ψ 
0 290489,03 4182237,39 
1 290486,17 4182243,33 
2 290482,54 4182253,82 
3 290498,483 4182260,66 
4 290500,14 4182255,12 
5 290498,29 4182246,92 
6 290491,14 4182241,10 
0 290489,03 4182237,39 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΤΜΗΜΑ 3/Ε3Β=138,93.μ. 

 Σ/Κ Χ Ψ 
0 290679,51 4182230,43 
1 290694,37 4182222,92 
2 290693,87 4182214,56 
3 290693,13 4182214,11 
4 290684,72 4182219,66 
5 290676,42 4182223,37 
0 290679,51 4182230,43 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΤΜΗΜΑ 2/Ε2Α=59,32τ.μ. 

 Σ/Κ Χ Ψ 
0 290673,41 4182228,81 
1 290666,72 4182240,17 
2 290661,38 4182237,38 
3 290663,54 4182234,71 
4 290669,23 4182229,72 
5 290672,28 4182226,65 
0 290673,41 4182228,81 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2139Τεύχος Δ’ 225/15.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Απριλίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

I

Αριθμ. 123479	 (2)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 4941/26-08-2003 (Δ΄ 1018) 
απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκταση εμβαδού 1.425 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Λαγκαδάκια» Τ.Κ. 
Χαβριάτων Δήμου Ληξουρίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, 
επειδή η ανωτέρω έκταση κατά πλάνη περί τα 
πράγματα κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α΄ 289).

2) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

3) Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), όπως κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2021 (Α’ 156). 

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/ 
16-5-2022 (Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση.

5) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
6) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25-8-2022 (Β΄ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής.

7) Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17). 

8) Την υπ’  αρ. 4941/26-8-2003 (Δ΄ 1018) απόφαση 

Γ.Γ.Π.Ι.Ν., έκταση εμβαδού 1.425 τ.μ., η οποία δεν εξαιρεί 

τις ανέκαθεν μη δασικές εκτάσεις. 

9) Την υπ’  αρ. 7334/15-01-2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-

ΤΚ1) απόφαση ανάρτησης δασικού χάρτη της ΠΕ Κε-

φαλονιάς, η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/ 

17-01-2022 (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίη-

σης λόγω ενσωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων» και 

την υπ’ αρ. 354435/13-10-2022 απόφαση «Μερική κύρω-

ση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς» (Δ΄ 707) Γενικού 

Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας.

10) Την υπ’ αρ. 102297/17-03-2025 σχετική θετική ει-

σήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς.

11) Το υπ’ αρ. 572041/19-11-2024 έγγραφο για σύντα-

ξη φωτοερμηνείας έκτασης.

12) Την υπ’ αρ. 25191/22-01-2025 έκθεση φωτοερμη-

νείας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 4941/26-8-2003 (Δ΄ 1018) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για έκταση εμβαδού χιλίων τετρα-

κοσίων είκοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων (1.425 τ.μ.), 

που βρίσκεται στη θέση «Λαγκαδάκια» Τ.Κ. Χαβριάτων, 

Δήμου Ληξουρίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, η οποία στον δασικό 

χάρτη εμφανίζεται με την ένδειξη ΑΑ και ΑΝ, ο οποίος 

έχει μερικώς κυρωθεί με την υπ’ αρ. 354435/13-10-2022  

«Μερική κύρωση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς» 

(Δ΄ 707) απόφαση Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Η ανωτέρω απόφα-

ση δεν εξαιρεί τις ανέκαθεν μη δασικές εκτάσεις. Από 

την φωτοερμηνεία προκύπτει, ότι η ανωτέρω έκταση 

δεν καλυπτόταν από δασική βλάστηση από το έτος 1945 

έως το έτος 1992 και κατά πλάνη περί τα πράγματα κη-

ρύχθηκε ως αναδασωτέα. 

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στο συνημμένο 

χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ 87 των 

κορυφών αυτών. 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2140 Τεύχος Δ’ 225/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2141Τεύχος Δ’ 225/15.04.2025

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

Αργοστόλι, 1 Απριλίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιουνίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2142 Τεύχος Δ’ 225/15.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04002251504250008*


